
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) a § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále také i „ZZVZ“) 

  

pro zadání nadlimitní veřejnou zakázky na služby 

v rámci otevřeného zadávacího řízení dle § 56 ZZVZ pro veřejnou zakázku na služby a dle zákona č. 194/2010 
Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících v platném znění (dále jen „ZVS“) s názvem: 

 

 
„Zajištění městské hromadné 

dopravy v Rychnově nad Kněžnou 
na období 2021- 2029“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



    strana -2- (celkem 9)  

  

PREAMBULE  
Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

Zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje podmínky 
zadavatele, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede k vyřazení nabídek z další účasti 
v zadávacím řízení. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatečných informací k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 
účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené 
v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka 
k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

I. ZADAVATEL 
Název zadavatele: Město Rychnov nad Kněžnou 
IČ zadavatele: 00275336 
Kontaktní adresa zadavatele: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Osoba zastupující zadavatele: Ing. Jan Skořepa, starosta 
ID datové schránky: qc8bbmz 
Profil zadavatele: https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html 
 

ADMINISTRÁTOR (pověřená osoba):  
RNDr. Tomáš  Kytlík 
se sídlem: Purkyňova 691, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO: 76063011 
Telefon: 722 943 646 
E-mail: tomas.kytlik@rychnov-city.cz 
 

Administrátor (pověřená osoba zadavatele) je na základě příkazní smlouvy o zastoupení zmocněna zadavatelem 
k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 
ZZVZ. 
 

II. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Předmět zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je výkon veřejných služeb za účelem zajištění dopravní obslužnosti obvodu 
města Rychnov nad Kněžnou v délce trvání 8 let. 

Průměrné předpokládané množství ujetých kilometrů v jednom roce je 117 000. Zadavatel může v průběhu 
plnění zakázky v závislosti na změnách přepravních potřeb občanů města snížit objednávku v jednotlivém 
dopravním roce maximálně o 20% proti referenčnímu roku nebo zvýšit až o 30% celkového předpokládaného 
dopravního výkonu za celou dobu plnění zakázky. 
 

Předpokládané množství kilometrů bude sloužit jako podklad pro sestavení nabídkové ceny. 
 

V období plnění předmětu VZ není vyloučena změna tras a počtu linek dle aktuální potřeby zadavatele při 
zachování min./max. počtu kilometrů. V dostatečném předstihu před datem účinnosti smlouvy budou 
vybranému dopravci sděleny aktuální jízdní řády, které se mohou lišit od seznamu linek a spojů (Příloha č. 3.1 
smlouvy) a to v závislosti na skutečných potřebách zadavatele. 
 

Provoz na linkách městské hromadné dopravy (MHD) bude zajištěn dle příslušných právních předpisů, zejména 
dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících v platném znění a vyhlášek č. 296/2010 
Sb., č. 297/2010 Sb., nařízení vlády č. 295/2010 Sb., a nařízením evropského parlamentu a rady (ES) 
č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě po silnici a železnici. 
 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného 
zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. 
Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, 

férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 

budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 
 

https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html
mailto:tomas.kytlik@rychnov-city.cz


    strana -3- (celkem 9)  

  

Vybraný poskytovatel služeb je povinen dbát při plnění předmětu veřejné zakázky na ochranu životního 
prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. Dále je povinen dodržovat pracovněprávní předpisy, a to zejména, 
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku, placené přesčasy, 
bezpečnost práce apod.… 
 

Podrobné vymezení a bližší specifikace předmětu plnění jsou popsány dále v těchto zadávacích podmínkách 
a jejích přílohách, především v návrhu smlouvy (Příloha č. 3 ZD). 
 

 

Zakázka dle předmětu plnění:   veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení:    otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Druh zakázky dle hodnoty plnění:   nadlimitní veřejná zakázka 

Předpokládaná hodnota zakázky:  40 mil. Kč bez DPH  

Předpokládaný termín zahájení realizace plnění je den celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2021 

Datum ukončení veřejné služby:   11.12.2029 

 

 

 

 

Místo plnění:    je stanoveno v návrhu smlouvy 

Datum uveřejnění Oznámení v Dodatku k Úřednímu věstníku Evropské unie: 27.08.2021 (2021/S 166-434805) 

Klasifikace veřejné zakázky (CPV kód):  60112000-6 služby veřejné silniční dopravy 
 

Poskytnutí zadávací dokumentace:  kompletní zadávací dokumentace je s výjimkou formulářů dle § 212 
     ZZVZ poskytována neomezeným dálkovým přístupem na adrese 
     profilu zadavatele zde: 

https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html 
 
 
 
 
 

III. PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a model pro výpočet změny ceny dopravního výkonu 
v průběhu plnění Smlouvy vč. pokynů pro vyplnění jsou uvedeny v příloze (Příloha č. 5 ZD).  
Náklady na provoz autobusových stání a nádraží nejsou součástí nabídkové CDV. Tyto náklady jsou hrazeny 
zadavatelem (objednatelem). 
 

IV. KVALIFIKACE 
Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené doklady. 
 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ způsobem uvedeným v § 75 odst. 1 písm. a) – f) zákona. 
 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to předložením 
následujících dokladů: 
1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud  jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
na předmět činnosti „Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 
9 osob včetně řidiče“ nebo jeho ekvivalent. Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění rovněž výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v oboru, který 
bude zadavatelem požadovanému oboru odpovídat- jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve 
platné právní úpravy, např. v oboru „silniční motorová doprava - vnitrostátní veřejná linková“. 
 
Ekonomická kvalifikace (§ 78 ZZVZ) 
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 
 

Termíny jsou předpokládané (orientační) a závisí rovněž na průběhu výběrového řízení a dalších 
organizačních skutečnostech na straně zadavatele 

 

Zadavatel doporučuje účastníkům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu 
zadavatele, zejména s ohledem na případné dodatečné informace. 

 

https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html


    strana -4- (celkem 9)  

  

 
Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, a to předložením: 
1. Seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení. 
 

Minimální úroveň: 
1. Za významnou službu je považováno poskytování služeb spočívající v pravidelném poskytování přepravních 
služeb ve veřejné linkové dopravě nebo městské autobusové dopravě v rozsahu odpovídajícím nejméně 150 
000 ročního objemu kilometrů. Z předložených dokladů musí dále jednoznačně vyplývat, že účastník zadávacího 
řízení ve stanovené době poskytnul významné služby spočívající v pravidelném poskytování přepravních služeb 
ve veřejné linkové dopravě nebo městské autobusové dopravě v závazku veřejné služby alespoň po dobu 12 
bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních měsíců  
 

Způsob prokázání kvalifikace: 
1. Předložením seznamu a referenčních listin služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky. 
Prokázání kvalifikace musí jednoznačně vyplývat z doložených referenčních listin a specifikací referencí 
uvedených v jejich seznamu (jestli-že relevantní informace prokazující požadavky zadavatele nebude vyplývat 
z referenčního listu, je účastník povinen prokázat jinými relevantními doklady – např. částí smlouvy, aj.). 
 
 
 

 
 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Prokazování způsobilosti a kvalifikace: 
Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 
ZZVZ), výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 ZZVZ) anebo výpisem ze systému 
certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. 
Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ. 
Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé společnou 
nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ. 

 
V. PROCESNÍ POSTUP HODNOCENÍ NABÍDEK, POSOUZENÍ KVALIFIKACE A POSOUZENÍ 
NABÍDEK 
V souladu s ustanovením § 39, odstavec 2 ZZVZ zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného 
dodavatele na základě hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Současně 
podle ustanovení § 39, odstavec 4 ZZVZ může zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. Zadavatel nejprve provede hodnocení nabídek podle stanovených 
pravidel hodnocení v souladu s § 119 ZZVZ a až následně proběhne posouzení nabídek. Zadavatel přitom 
provede posouzení nabídky vybraného dodavatele (toho, jehož nabídka bude po provedeném hodnocení 
umístěna na prvním pořadí) z hlediska splnění podmínek účasti, z hlediska splnění zadávacích podmínek 
a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 

V případě, že některá z položek nabídnuté ceny dopravního výkonu bude dle posouzení Zadavatele vybočovat 
z obvyklých hodnot, bude účastník vyzván k předložení podrobného finančního modelu v rozsahu dle přílohy 
č. 2 k vyhlášce č. 296/2010 Sb., v členění podle složek Ceny dopravního výkonu, případně i k doložení 
uvedených hodnot za účelem posouzení reálnosti nabídky. 
 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny. 
 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude vybrána jako 
nejvýhodnější. 
 

O posouzení a hodnocení nabídek pořídí zadavatel písemnou zprávu dle § 119 zákona. 
 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů o kvalifikaci 
nahradit čestným prohlášením. 

Zadavatel doporučuje zpracovat čestné prohlášení dle předlohy (Příloha č. 2 ZD). 



    strana -5- (celkem 9)  

  

VI. PRAVIDLA HODNOCENÍ 
Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 
nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

Účastník zadávacího řízení zpracuje cenu plnění podle finančního modelu (Příloha č. 5 ZD). 
Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 
 

Zadavatel stanovuje, že v souladu s § 39 odst 4 Zákona provede nejprve hodnocení nabídek a následně 
u vybraného účastníka provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 

VII. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky pro veřejnou zakázku formou návrhu smlouvy. 
 

Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího řízení namísto 
podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy akceptuje a je jím vázán. 
Čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat dle předloženého vzoru (Příloha č. 4 ZD). Účastník 
zadávacího řízení není oprávněn požadovat změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění údajů, 
které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení, jež budou doplněny před 
podpisem smlouvy dle nabídky vybraného dodavatele. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem 
postupem dle zákona. 
 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), jsou povinni v nabídce 
předložit kopii smlouvy, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 
a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či 
vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který 
z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné 
zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude fakturačním místem. 
 

Další podmínky pro uzavření smlouvy 
Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, je povinen zadavateli na základě výzvy zadavatele předložit ve 
smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ: 
1. identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele podle § 4 odst. 4 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a 
2. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; těmito doklady 
jsou například: 
 a. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 b. seznam akcionářů, 
 c. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 d. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 
 

a to nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů dálkovým přístupem do této 
evidence zadavatelem. 

 
VIII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A SESTAVENÍ NABÍDKY 
Nabídka bude podána v písemné formě, v českém jazyce, v elektronické podobě (nikoliv listinné) pomocí 
elektronického nástroje. Elektronické nabídky budou opatřeny elektronickým podpisem. 

Nabídka bude předložena v obecně dostupných formátech PDF, DOC, DOC, JPG, XLS, XLSX, ZIP apod. 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena (přesnou max. 
velikost jednotlivých souborů si lze ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „poslat nabídku“). Počet 
souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není omezen. Podmínkou pro podání nabídky v elektronické 
podobě je dokončená registrace a přihlášení v elektronickém nástroji. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, který bude obsahovat: 

1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ (Obchodní firma, název nebo jméno 
a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; identifikační číslo (Příloha č. 1 ZD). 

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 



    strana -6- (celkem 9)  

  

3. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy (nikoli návrh smlouvy s přílohami). 

4. Vyplněný formulář pro výpočet nabídkové ceny (Příloha č. 5 ZD). 

5. Doklad o složení jistoty. 

Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 
IX. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky prohlídku místa plnění neorganizuje. 
 

Výzva k podání nabídky byla uveřejněna na profilu zadavatele v elektronickém systému E-ZAK dne 
27.08.2021 dostupném na adrese: https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html (zde jsou k dispozici 
ke stažení všechny přílohy této výzvy). 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel bude při 
poskytnutí vysvětlení postupovat v souladu s § 98 a 99 ZZVZ. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí žádosti, a to 
pomocí elektronického nástroje. 
V souladu s § 98 zákona zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň tři (3) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
X. PODÁNÍ NABÍDKY 
Zadavatel stanovuje, že disponuje elektronickým nástrojem https://zakazky.rychnov-
city.cz/profile_display_2.html (dále jen „E-ZAK“), jehož prostřednictvím bude probíhat příjem nabídek a další 
komunikace s dodavateli. Portál E-ZAK je provozován na certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK ver. 5. 
Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dodavatele dokončená registrace a přihlášení dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK (viz odkaz níže na uživatelskou příručku pro dodavatele).  
Zadavatel rozhodl, že podaná nabídka bude chráněna šifrováním jejího obsahu. Elektronický nástroj zajistí 
zašifrování nabídky veřejným klíčem zadavatele a další náležitosti sám, dodavatel je pouze vyzván 
k elektronickému podepsání nabídky, resp. k poskytnutí certifikátu, jímž systém nabídku podepíše. 
Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označenou názvem 
nebo obchodní firmou dodavatele. 
 

DOPORUČENÍ: 
Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK pro dodavatele naleznete na internetové adrese: 
https://zakazky.rychnov-city.cz/ 
 

Nabídky se podávají v elektronické podobě v českém jazyce prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
internetové adrese této veřejné zakázky, která je dostupná z profilu zadavatele. 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 
Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 
adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. Za včasné podání nabídky odpovídá dodavatel. 
 

Lhůta pro podání nabídek je 29.09.2021 do 10:00 hodin. 

 
XI. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.  
Otevírání nabídek proběhne dne 29.09.2021 v 10:01 hodin prostřednictvím elektronického nástroje 
https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html. 
Otevřením nabídky v elektronické podobně se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Při otevírání  
nabídek v elektronické podobě bude zadavatel kontrolovat, zda byla nabídka doručena ve stanovené lhůtě, zda 
je autentická a zda s datovou zprávou nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 

XII. JISTOTA 
Zadavatel požaduje v souladu s § 41 ZZVZ poskytnutí jistoty za nabídku ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc 
korun českých). 
 

Jistota může být účastníkem poskytnuta pouze jednou z těchto forem: 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), 
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 

https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.rychnov-city.cz/
https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html


    strana -7- (celkem 9)  

  

a) Pro poskytnutí jistoty formou vkladu peněžní částky na účet zadavatele: 
bankovní spojení zadavatele: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu zadavatele: 6015-1240286399/0800 
variabilní symbol: = IČO účastníka 
 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději do konce lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložit doklad o poskytnutí jistoty touto formou. 
Tímto dokladem se rozumí potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele 
nebo výpis z účtu účastníka, na kterém je celá částka jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu 
zadavatele. Účastník do nabídky zároveň uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou 
jistotu vrátit. 
 

b) V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí její platnost začínat nejpozději posledním dnem 
lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu trvání zadávací 
lhůty. Dokladem o poskytnutí jistoty touto formou je originál záruční listiny vystavené ve prospěch zadavatele 
jako oprávněného (příjemce záruky), z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše 
zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v případech vymezených podle 
§ 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 
Jistotu uvolní zadavatel účastníkovi v souladu s § 41 odst. 6) ZZVZ. 
Platnost bankovní záruky je po celou dobu zadávací lhůty 120 dnů. 
Kopie záruční listiny bude svázána společně s nabídkou, originál záruční jistiny bude vložen do nabídky tak, aby 
jej bylo možné účastníkovi vrátit. 
 

c) V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí platnost pojištění začínat nejpozději posledním 
dnem lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu trvání 
zadávací lhůty. 
Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na 
pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli pojistné plnění, pokud účastník v rozporu se ZZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil 
svou nabídku podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 
Účastník je v případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky povinen vložit do nabídky předmětné písemné 
prohlášení pojistitele. 
 
 
 
 

 
 
 
 
XIII. TECHNICKÉ PODMÍNKY  
 

Technické podmínky předmětu plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v Technických a provozních standardech 
(Příloha č. 3.2 smlouvy). 
 

XIV. DALŠÍ PODMÍNKY 
 

V případě společné nabídky několika dodavatelů ponesou odpovědnost všichni dodavatelé společně 
a nerozdílně v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona. 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 dní, ve smyslu § 40 ZZVZ 

Varianty nabídek a dílčí plnění jsou nepřípustné. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí. Nabídky podané v listinné podobě se nepřipouštějí. 

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém jazyku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací podmínky. 
Případné dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou zveřejněny na profilu zadavatele. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce vyjma ust. § 40 odst. 4 ZZVZ. 
Zadavatel nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti 
s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

Vzhledem k tomu, že je v tomto zadávacím řízení vyžadována povinná elektronická forma nabídky, bude 
nutné v rámci nabídky podané elektronicky prokázat i složení jistoty, tj. i doklad o poskytnutí jistoty 
(originál písemného prohlášení) bude muset být v rámci nabídky předložen v elektronické podobě. 
Dodavatel bude postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny v 
elektronické podobě (originální soubor poskytnutý pojistitelem včetně elektronických podpisů anebo 
digitální výstup autorizované konverze). 

 



    strana -8- (celkem 9)  

  

Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html, doporučuje zadavatel účastníkům sledovat dokumenty 
zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné dodatečné 
informace. 

Ve smyslu § 36 odst. 4 ZVZ zadavatel prohlašuje, že přílohy č. 3. Návrh smlouvy; 3.2 Technické a provozní 
standardy; 3.4 Finanční model; 3.5. Cena dopravního výkonu a č. 5 Formulář pro výpočet nabídkové ceny vč. 
pokynů pro vyplnění formuláře byly vypracovány spol. BORGE s.r.o., IČO: 28782071 se sídlem Soukenická 242, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou a příloha č. 3.3 IREDO (Soubor dokumentů) převzaty a zpracované firmou OREDO 
s.r.o., IČO: 25981854, se sídlem Nerudova 104/63, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, ostatní části 
výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace byly zpracovány RNDr. Tomášem Kytlíkem, IČO: 76063011. 

 
XV. PŘÍLOHY 
1. Krycí list nabídky  
2. Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 
3. Návrh smlouvy a přílohy 

3.1. Dopravní zadání (seznam linek a spojů, mapa) 

3.2. Technické a provozní standardy  

3.3. IREDO (soubor dokumentů) 

3.4. Finanční model (Pravidla aktualizace) 

3.5. Cena dopravního výkonu pro období - vzor 

3.6. Přehled vozového parku – vzor 

3.7. Vzory měsíčních výkazů 
4. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 
5. Formulář pro výpočet nabídkové ceny, pokyny pro vyplnění formuláře  
 
 
Rychnov nad Kněžnou 27.08.2021 

 
 
 
 
Ing. Jan Skořepa 
starosta 
 

 

RNDr. Tomáš Kytlík 
administrátor - pověřená osoba 

https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html

		2021-08-27T08:04:56+0200
	RNDr. Tomáš Kytlík




